Eodem anno levata sunt ossa venerabilis Ade episcopi Cathenesye a loco ubi post martyrium sepulta erant, et ad sedem episcopalem delata ibique honorifice sepulta; in quorum levatione, ut fertur, facta sunt miracula non pauca.

Anno Domini m.cc.xl. obiit venerabilis Leonius abbas Riewalis,^h vj. idus Januarii [Jan. 8], cui post pascha [Apr. 15] successit dompnus Adam de Tilletai, abbas

Eodem anno, in die sancti Vincentii [Jan. 22], consecratur dominus Daud de Bernam^b in fede sua a domino Willelmo episcopo de Glasco.

Dompnus Walterus abbas de Driburc cessit officio suo, et dompnus Johannes ejusdem domus canonicus ei successit.

Obiit L.ⁱ rex Wallie, cui successit Daud filius ejus.

Obiit Johannes de Normanuill'.

Item, dompnus Alexander abbas de Cupro pastorem curam reliquit, et dompnus Gillebertus ejusdem domus monachus ei successit.

Item, obiit Jocelinus^k episcopus Batoniensis.

^o Odo le Blanc d'Alerain. See *Fordun*, ii. 66. ^f Namely, Herbert Maunsel, who had resigned his charge in 1236; in the manuscript is the marginal note "abbas de Kalcou x." "In the margin, "abbas Rieuallensis xiiij." ^g Hugo? see above, under the year 1236. ^h This sentence, for the first time printed entire, corrects the error into which *Keith* had fallen regarding this bishop; and, taken in conjunction with what is afterwards stated in the year 1253, is a proof of the accuracy of *Fordun*, whom *Keith* cites, p. 17. See also *Fordun*, ii. 68. ⁱ Lewlin, or Lewellin. See *Rot. Pat.* 25 Hen. III.; and also *M. Paris*, p. 355. ^k Joceline, bishop of Bath, is generally supposed to have survived till 19th November, 1242.

Item, obiit¹ episcopus Norwicensis, cui succcessit dominus Willelmus de Raleyā.

Item, obiit magister Robertus de Bigham,^m episcopus Salisbiriensis.

Item, obiit magister Edmundusⁿ archiepiscopus Cantuariensis, succcessit Bonifacius.

Item, obiit Alexander^o episcopus Cestrensis, cui succcessit dominus Hugo de Patifhil.

Item, dominus papa Gregorius ex omni regno Christiane fidei quibusdam episcopis mandavit ut personaliter Romam venirent, et suam præsentiam sibi in proximo pascha [Mar. 31, 1241] exhiberunt. Vocati sunt autem de Scotia nominatim dominus Glasguensis,^p et dominus David de Sancto Andrea, qui in adventu Domini [Dec. 2] iter arripientes egressi sunt de terra sua, relinquentes multos in egressu suo dolentes.

Obiit dompnus Galfridus abbas de Dunfermelin, et dompnus Robertus † ejusdem domus monachus ei succcessit.

Eodem anno levata sunt offa abbatum de Melros que jacebant in introitu capituli, et in orientali parte ejusdem capituli decencius sunt tumulata; præter offa venerabilis patris nostri Walleui, cujus sepulcrum apertum fuit et corpus ejus incineratum inventum, ex quo qui affuerunt ex minutis offibus secum asportaverunt, et reliqua in pace dimiserunt. Aderat ibi præfens miles bone opinionis, dictus Gilellmus filius comitis,^q nepos domini regis; hic dentem precibus obtinuit, per quem, ut ipse postea retulit, infirmi multa secuti^r sunt beneficia.

fol. 44. b.

Anno Domini m.cc.xlj. crebra miracula facta narrantur ad sepulchrum beati Edmundi^s Cantuarie archiepiscopi.

Obiit Walterus filius Alani^t junioris.

¹ A blank is left for the name, but Ralph, the predecessor of William de Raleigh, died in 1237. See *M. Paris*, p. 348. ^m Robert de Bingham died 2d November, 1246. ⁿ Edmund died 16th November, 1242, and was succeeded by Boniface of Savoy. *M. Paris*, p. 368. ^o By these bishops of Chester we are to understand Alexander de Stavenby, who died 26th December, 1238, and Hugh de Pateshull, who died 7th December, 1241, and were bishops of Litchfield and Coventry. *M. Paris*, p. 353, 360. ^p William de Bondington, bishop of Glasgow. ^q Robertus de Keldelth. *Fordun*, ii. 68. ^r It is probable that this was William, second son of Patrick, fifth earl of Dunbar; his mother was Ada, one of the natural daughters of William. See under the year 1184. ^s Assecuti? ^t Edmund de Abingdon, archbishop of Canterbury, was canonized by Pope Innocent the Second. *Knyghton*, col. 2435; the miracles are mentioned by *M. Paris*, p. 375. [†] Douglas states that Walter, son of Alan, died in 1246; but the authority of the text seems to have been overlooked. *Peerage*, i. 44; see also *Fordun*, ii. 68.

Ecclesia Dunelmensis, diu pastore viduata, tandem suscepit magistrum Nicholaum de Farnham^u in episcopum, virum grandevum et regis medicum, qui de medico corporum factus est medicus animarum.

Obiit Gilelmus comes de Albamarle.^v

Item, obiit Gillebertus marescallus Anglie,^x non relicto femine.

Item, dompnus Willelmus episcopus Glasguensis et dompnus David episcopus sancti Andree repatriaverunt cum episcopis Francie et Anglie, facta prius appellatione contra legatos qui eorum ductores fuere; afferebant enim se sine mortis periculo ad apostolicam sedem pervenire non posse. Illis ergo repatriantibus legati eorum cum multis aliis viris magnisque religiosi iter per mare arripuerunt. Et quia longum est cuncta narrare, dignum duxi hic inferere litteras^y quas dompnus Cisterciensis abbati de Sauiniaco misit de imperiali carcere.

“ VENERABILI patri Sauiniaci, de Cistercio, de Claraualle, et de Pietate Dei, abbates, salutem. Noveritis quod nos de evadendo salubriter cogitantes, miserabiliter incidere cepimus inter manus galeatarum imperatoris, qui nos rebus omnibus absque misericordia spoliantes, nudos et discalciatos post multas tribulationes marinas, quas per septimane circulum sustinimus, ad civitatem Pisanorum, cum viginti dena galea quas a Jamnenibus^{*} extorferunt, cum tripudio reduxerunt. Modo eciam nutu imperatorie majestatis, permanentibus fociis nostris apud Pisam monachis et conversis in carcere, qui omnes per Dei gratiam salvi facti sunt præter notarium domini, Cistercii qui nobis videntibus et succurrere non valentibus, submersus est in mari, nos in castro sancte Minacis, quod dicitur Camera Imperatoris, carceris incommodo mancipamur. Nobiscum vero in eadem dampnatione sunt dominus Prænestensis et dompnus Gregorius legati, qui sunt in vinculis. Burdegalensis et Mithanensis archiepiscopi, Cartomogenis, Agathenensis, Nouiomenis, Tridiomenis, Hyftoensis, Papiensis episcopi; Cluniacensis et Fugiacensis abbates; prepositi et archipresbyteri, et alii magni viri de diversis terrarum partibus, qui omnes vinculis tenentur

^u Nicholas de Farnham was elected 2d January, 1240-1. See concerning him *M. Paris*, p. 372.

^v William de Fortibus, seventh earl of Albemarle, died upon Good-Friday, 1241, on his way to the Holy Land. *Dugd. Baron.* i. 64.

^x He died upon the 27th June, 1241. *Dugd. Baron.* i. 606.

^y Concerning the subject of this letter, see *L'Art*, vii. 343, 8vo., and *M. Paris*, p. 380.

^{*} Januensibus?

fol. 45.

ferreis, quod et nobis omnibus sine aliqua personarum acceptione, fieri sine dubio in proximo certi sumus. Unde quoniam de evasione vel reversione nostra nichil vobis mandare certum possumus, magis de mora præsumentes quam de ejus contrario, rogamus vos quatenus equitaturas, conversos et totam familiam nostram absque dilatione, si poterit fieri, cum securo conductu ad domos unde sunt, faciatis reduci, statum nostrum nunciantes nostris de plano conventibus, ut tanto ferventiores existant circa ordinis observantiam, quanto nos in majoris necessitatis articulo noverint constitutos. Vos vero pro nobis fieri speciales orationes procurare dignemini, ut præsentis angustias cum futuris omnibus incommodis in omni mansuetudine et patientia tolleremus. Speramus quidem quod tota præsens adversitas nobis in prosperitatem commutabitur, et quicquid patimur amaritudinis, in dulcedinem convertetur. Vos igitur quem^a Dominus de tanta procellarum voragine, sicut videtur, eripuit, sollicitudinem geratis et diligenciam, qualiter ordinis observetur integritas. Dompnus legatus Anglie et archiepiscopus Rothomagensis, qui primo remanserunt apud^b Pifam, nunc de novo ad alios prælatos sunt translati de præcepto imperatoris. Bisuntinus archiepiscopus submersus est in mari; abbas Fiscanensis, qui erat in galea cum domino Bisuntino, captus est vivus; et omnes prælati Hispanie evaserunt. Ita quod dominus imperator non habet in carcere suo, exceptis tribus legatis, nisi tres archiepiscopos et sex episcopos; de abbatibus vero et procuratoribus ad præsens non loquimur.”

Walenses, qui et reliquie Britonum, qui a diebus Bruti qui primus eorum princeps erat, principem super se de gente sua habuerunt, sub quo et per quem suas causas terminabant, modo coguntur usque Londonias properare, ibique ad arbitrium Anglorum eas determinare.^a Unde constat quod secundum prophetiam Merlini, rubeus draco, id est, Britones, languet in extremitate stagni, scilicet infule, oppressus ab albo dracone, per quem Angli designantur.

Obiit Christiana Corbet, uxor Guilelmi filii comitis,^b et in capitulo de Melros sepelitur.